Protokół Nr XXV/2008
z XXV sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych
z dnia 30 października 2008 r.
 

 

Obecnych: 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

 

Ad.1. Otwarcie XXV sesji Rady Miejskiej.

 

Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych na sesji radnych, zaproszonych gości. Obrady sesji uznane zostały za prawomocne.

 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

 

Nikt z radnych nie wniósł zmian do zaproponowanego porządku obrad.

 

Głosowanie: jednogłośnie (obecnych 14 radnych).

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej

 

Nikt z radnych nie wniósł zmian do treści protokołu.

 

Ad. 4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza za okres międzysesyjny.

 

Sprawozdanie przedstawił Pan Jan Buczek Sekretarz Gminy (Zał. Nr 2).

Pan Zdzisław Rudziński porosił o informację nt. rozprawy w sprawie zwrotu dawnej synagogi o której była mowa w sprawozdaniu. 

 

Burmistrz Henryk Sułuja – omówił dokładnie przebieg rozprawy i podstawy prawne na których gmina się opiera, poinformował również, że tylko akt własności Związku Gmin Żydowskich nakładał by na nas obowiązek zwrotu tego budynku. Nie potrafię dzisiaj powiedzieć jak ta sprawa się zakończy.

 

Pani Bogusława Szubra – poprosiła o wyjaśnienie zapisu dot. remontu drogi gminnej Ropienka Brelików.

 

Burmistrz Henryk Sułuja – udzielił odpowiedzi poinformował że remont rozpocznie się od Brelikowa.

 

Pan Bogdan Ferenc – poprosił o uregulowanie kwestii związanej z regulacją oświetlenia w mieście.

 

Burmistrz Henryk Sułuja – na spotkanie z sołtysami zapraszamy Kierownika Posterunku Energetycznego  i kwestia ta będzie na pewno omawiana. 

Pan Ryszard Zdziebko poprosił o informację nt. seminarium poświeconemu Geotermii na terenach Polski południowo- wschodniej.

 

Burmistrz – udzielił odpowiedzi koszt wierceń jest bardzo wysoki i nie mam gwarancji że zakończy się on spodziewanym sukcesem. 

 

Ad.5. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych.

 

Informacje przedstawił Pan Jan Buczek  - Sekretarz (Zał. Nr 3).

 

Ad.6. Prezentacja uchwał. Opinia komisji. Dyskusja . Głosowanie.

 

1.      Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2008. 
Projekt uchwały omówiła szczegółowo Pani Ewa Kaczmaryk-Elmerych – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne.

Pani Leokadia Bis – przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – opinia pozytywna.
Głosowanie: za - 13, 1 - wstrzymujący się (obecnych 14 radnych)
 

2.      Uchwała w   sprawie zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej kwoty ustalone w uchwale budżetowej na 2008 rok.

Projekt uchwały omówiła szczegółowo Pani Ewa Kaczmaryk-Elmerych – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne.

Pani Leokadia Bis – przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – opinia pozytywna.
Głosowanie:  za - 14, (obecnych 14 radnych).

 

3.      Uchwała w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych w Gminie Ustrzyki Dolne.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Pan Henryk Sułuja, następnie Pan Roman Puskarczyk przedstawił ogólną sytuację jednostek OSP.

Pani Leokadia Bis przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – opinia pozytywna.

Pan Przewodniczący Julian Czarnecki przeczytał projekt uchwały.

Głosowanie:  za - 14, (obecnych 14 radnych).

 

4.      Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XX/151/99 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Ustrzyckiego Domowi Kultury.

Pan Wojciech Szott przedstawił projekt uchwały oraz cel wprowadzenia zmiany która jest warunkiem ubiegania się o środki finansowe.

Pani Urszula Paczkowska – przedstawiła opinię Komisji Oświaty, Zdrowia, kultury i Kultury Fizycznej – opinia pozytywna.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: za - 14, (obecnych 14 radnych).

5.      Uchwała w sprawie przyjęcia zmian do Uchwały Nr XIV/104/95  Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 5 grudnia 1995 w sprawie utworzenia zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej w Ustrzykach Dolnych.

Projekt uchwały przedstawił Pan Jerzy Jóźwiak  Dyrektor Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej w Ustrzykach Dolnych. 

Pan Zdzisław Rudziński – przedstawił opinię Komisji ds. Rodziny, Opieki Społecznej i Spraw Mieszkaniowych – opinia pozytywna.

Pan Przewodniczący Julian Czarnecki.

Głosowanie: za - 14, (obecnych 14 radnych).

 

Ad. 7. Przerwa

 

Przewodniczący ogłosił 15 min przerwę.

 

Ad. 8.  Informacja dot. funkcjonowania SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych.

 

Pan Marceli Kuca – p.o. Dyrektora SP ZOZ przedstawił krótka informację poinformował o sytuacji finansowej szpitala, liczbie oddziałów i komórek, przedstawił także sytuacje kadrową oraz plany na przyszłość.

Zła sytuacja finansowa ciągnie się już kilka lat, a wynika głównie z wprowadzenia w życie ustawy 203 na podstawie której szpital z własnych środków musiał wypłacać pieniądze. Podejmowane są działania w celu poprawienia sytuacji szpitala. Planujemy poszerzyć usługi z prowadzone przez SP ZOZ, zatrudnić specjalistów głównie na oddziały Dziecięcy i Internę. Planujemy także wprowadzenie nowych usług w zakresie rehabilitacji.

 

Przewodniczący otworzył dyskusję Pan Dyrektor udzielił odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące głównie sytuacji finansowej szpitala, kontraktacji na 2009 r oraz umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia w dyskusji uczestniczyli min: Pani Urszula Paczkowska, Pan Zdzisław Rudziński i Pani Szubra Bogusława. 

 

Burmistrz – powinniśmy się zastanowić nad tym co dalej, to że szpitale należy skomercjalizować nie ulega wątpliwości natomiast ważną rzeczą jest komercjalizacja i kwestia tworzenia spółek prawa handlowego z udziałem samorządu. 

 

Ad. 9. Informacja dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Ustrzyki Dolne.

 

Pan Jan Marcinkowski - Komendant Powiatowej Staży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych przedstawił prezentację multimedialną dot. stanu Bezpieczeństwa Pożarowego. Podstawowe zadania jakie realizuje Państwowa Straż Pożarna, przedstawił także sytuację dot. zatrudnienia oraz czasu pracy, następnie Pan Marcinkowski omówił zestawienie wyjazdów do zdarzeń  na przestrzeni lat 
2007 – 2008, zasady finansowania oraz potrzeby inwestycyjne.

 

Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania radnych.

 

Nie ma

 

Ad. 11. Sprawy różne.

 

Nie ma

 

Ad. 12. Zakończenie obrad.

 

Zakończenie obrad:  godz.: 12:30.

 

Protokół sporządziła: Anna Legin-Tomczak

 

